alcance y extensión que se establece al respecto en la Disposición Adicional 16ª de la LGS. La 
legislación competente será en todo caso la española, siendo competente de todos los litigios o 
controversias la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

DOTACIÓN ECONÓMICA. 

Esta convocatoria tiene una dotación económica de DOS MILLONES TREINTA Y SEIS MIL EUROS 
(2.036.000,00 €), financiado por el Excmo. Cabildo Insular de Tenerife dentro del programa MEDI – 
FDCAN. 

OTROS DATOS. 

Las solicitudes de subvención se realizarán, de forma individual por cada uno de los contratos. 

Las solicitudes, acompañadas de la documentación exigida en las bases reguladoras, deberán ser